حضرت عمر دین میمون بیان کرتے ہیں کہ میں نے حضرت عمرؓ کی شہادت سے چند دن پہلے ان کو یہ فرماتے ہوئے سنا کہ اگر اللہ نے مجھے سلامت رکھا تو میں اہل عراق کی بیواؤں کے لئے ایسا انتظام کروں گا کہ میرے بعد ان کو کسی کی احتیاج نہ رہے گی۔

(صحیح بخاری کتاب المناقب باب قصة البيعة)

خطبہ نمبر 6

روحہ

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

سوموار 8 فروری 1999ء - 21 شوال 1419 ہجری - 8 تبلیغ 1378 ہش جلد 49-84 نمبر 30

## قومی فریضہ

حضرت خلیفہ المسیح الٹانی فرماتے ہیں۔

”رسول کریم ﷺ کے زمانہ کا واقعہ ہے ایک بچہ یتیم رہ گیا تو بعض صحابہؓ میں آپس میں لڑائی شروع ہو گئی۔ ایک کتاب میں اس کی پرورش کروں گا۔ دوسرا کتاب میں اس کی پرورش کروں گا۔